
Nº 217, segunda-feira, 13 de novembro de 2017 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111300169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera
Estado da Bahia, situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, An-
guera-BA no horário das 08:00hs às 12:00hs e no site www.an-
guera.ba.gov.br o Edital de licitação alusivo ao Processo Adminis-
trativo de Nº 259/2017, Pregão Presencial Nº 044/2017 que se rea-
lizará no dia 27 de Novembro de 2017, às 09:00 (nove) horas tendo
como objeto: Seleção de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos de informática tipo computadores, Notebooks impres-
soras estabilizadores e nobreak para atender as necessidades das Se-
cretarias de Administração, Educação, Saúde, e Ação Social, do Mu-
nicípio de Anguera, em conformidade com as especificações contidas
neste edital e seus anexos. Maiores informações poderão ser ad-
quiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail: pma.licita-
cao@hotmail.com

Anguera-BA, 9 de novembro de 2017.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
016/2017, em 24/11/2017 às 09hs, em sua sede. Objeto: Aquisições
de VEICULO TIPO PICK UP E VEICULOS DE PASSEIO 0KM,
para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde através
de Emenda Parlamentar - Ministério da Saúde e recursos próprios.
Edital na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da
Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

KENIA CARVALHO BARBOSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE-BA torna
público para conhecimento dos interessados a publicação da seguinte
licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº. 049/2017, que
tem por objeto selecionar as melhores propostas visando a contratação
de instituição bancária, em caráter de exclusividade, para prestação de
serviços de administração da folha de pagamento dos servidores pú-
blicos municipais, e, sem exclusividade, serviços de empréstimos
consignados em folha de pagamento do Município de Aratuípe, no
dia 27/11/2017 às 09h00min. LOCAL PARA RETIRADA DO EDI-
TAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCU-
MENTAÇÃO: Sala de Licitações, Rua Dr. João Martins, nº 01, Cen-
tro, 1º andar, Prédio da Prefeitura Municipal, Aratuípe - BA, de
segunda a sexta-feira nos horários de 07 às 13h00min. Poderão ser
solicitadas informações sobre a licitação acima através do e-mail:
aratuipelicita@gmail.com. ou pelo Telefax: (075) 3647-2110.

Aratuípe-BA, 10 de novembro de 2017.
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Banzaê - BA torna público para conhecimento dos in-
teressados, a realização do Tomada de Preço nº. 08/2017/TP, ob-
jetivando a Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços de
Reforma e Ampliação da Escola Genilza Bitencourt Almeida, con-
forme memorial descritivo, planilha orçamentárias e demais anexos
de edital, no dia 30 de Novembro de 2017. O Edital e seus anexos
estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição
nº. 188, nos horários das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail:
licitacaobanzae@hotmail.com.

Banzaê-BA, 10 de novembro de 2017.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av.
Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Admi-
nistrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Co-
missão Permanente de Licitação, conforme art. 18, § 6º da
RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009
e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 25, de 4 de julho de 2012 e
Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, torna público que no dia 21
de dezembro de 2017, às 09h00min, no prédio da sua sede,
nesta Cidade de CAETITE, serão recebidos os documentos de
habilitação e projeto de venda relativos à CHAMADA PÚ-
BLICA Nº 002/2017, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino e Programa
Mais Educação, através de grupos formais e informais, e
fornecedores individuais (conforme descrito em anexos do

Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de
licitações da Prefeitura de Caetité das 08h00min ás 12h00min.
Caetité - Bahia, 09 de novembro de 2017.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2017

OBJETO: Contratação de serviços de hospedagem de pa-
cientes que são encaminhados através do TFD (Tratamento Fora do
Domicílio), para realização de tratamento de saúde no Município de
Salvador - BA, no exercício 2018. DATA: 27/11/2017. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 10/11/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2017

OBJETO: Contratação de empresa para produção de vídeos,
documentários, fotografias, filmagens, locação de telão e data - show
para coberturas em eventos institucionais para atender demandas das
diversas secretarias, deste município, no exercício de 2018. DATA:
27/11/2017. HORÁRIO: 14:00min. CRITÉRIO: Menor Preço global.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 10/11/2017.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2017

Dia 24/11/17 às 8h, Menor preço por lote. Objeto: con-
tratação de palestrante para atendimentos de demandas da Sec. de
Educação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2017

Dia 24/11/17 às 10h. Menor preço por lote. Objeto: con-
fecção de material gráfico. Edital na sede, R Doze de Março, 84,
Centro. Esclarecimentos 75 34432182.

Crisópolis-Ba, 9 de novembro de 2017.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017

Repetição

Processo Administrativo 301/2017, objeto: Contratação de empresa
por meio de Sistema de Registro de preço para aquisição de equi-
pamentos Médicos Odontológicos para atender as necessidades da
Secretária de Saúde do Município de Curaçá/BA. Seção: 27.11.2017
às 10h:00min, obtenção do edital: www.curaca.ba.gov.br. Torna sem
efeito a publicação no DOU do dia 09/11.2017 nº 215, pág. 188, Cód.
00032017110900188. Esp.

PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2017 - SRP

O Pregoeiro torna público a repetição do Pregão Presencial
SRP 055/2017, Processo Administrativo 199/2017. Objeto: Contra-
tação de empresa para eventual fornecimento de material de limpeza
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Seção: 27.11.2017 às 14:00h. Obtenção do Edital: www.cu-
r a c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

AVISOS DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

O Presidente da CPL, in fine, no uso de suas atribuições
legais, suspende a Concorrência nº 002/2017. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia civil para conclusão da Construção da Creche
Riacho Seco, no Distrito de Riacho Seco, no Distrito de Riacho Seco,
Município de Curaçá, conforme Termo de Compromisso PAR nº
7173/2013. Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão
de Licitação na sede da Prefeitura.

CONCORRÊNCIA No- 3/2017

O PRESIDENTE DA CPL, IN FINE, NO uso de suas atri-
buições legais, suspende a Concorrência nº 003/2017. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia civil para conclusão dos serviços
de Construção da Escola Chapeuzinho Vermelho, na sede do mu-
nicípio de Curaçá, conforme Compromisso de PAR nº 22511/2014.
Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação
na sede da Prefeitura.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 106/2017

O Prefeito Municipal de Entre Rios, torna público para co-
nhecimento dos interessados RESULTADO, referente à Dispensa su-
pracitada, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULOS, empresa
vencedora JS SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULO AUTO-
MOTOR LTDA ME, CNPJ n° 05.991.028/0001-51, valor R$
6.838,00 (seis mil, oitocentos e trinta e oito reais).

Entre Rios-BA, 10 de novembro 2017.
ELIZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Pre-
sencial No- 28/2017, Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de dois
veículos motocicletas e três automotores, 0km, conforme especificado
no edital, para este município. Sessão data/horário/local 27/11/2017
às 10h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade.
Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço
supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presen-
cial No- 29/2017, Menor Preço Global. Objeto: contratar pessoa ju-
rídica para prestação de serviços técnicos visando o planejamento,
organização, execução e realização de seleção para provimento de
cargos de agente comunitário de saúde neste município. Sessão da-
ta/horário/local 27/11/2017 às 13h30min, na Prefeitura, na Praça Ma-
triz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço
supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às
12h.

Érico Cardoso - BA, 10 de novembro de 2017
RONALDO A. LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Gongogi -
Ba comunica aos interessados que fará realizar no dia 28 (vinte oito),

do mês de novembro de 2017 às 13:00h, no Prédio Sede da Prefeitura
Municipal, situado na Rua Dom Eduardo Herberold, No- 17, Centro na
sede deste Município, na modalidade Tomada de Preço de No- . PP-
002/2017, menor Preço por lote, a presente licitação tem como objeto
e operação, contratação de Pessoa Jurídica, para serviços de PA-
VIMENTAÇÃO COM PEDRAS DE PARALELEPIPEDOS, na sede
deste município, em atenção ao contrato de repasse No-

26.49.1023621-04/2015, com a Caixa Econômica Federal. O edital
poderá ser adquirido no Setor de Licitação, até o dia 27 de novembro
de 2017, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível
no citado link,, imprensa oficial.

Gongogi-BA, 10 de novembro 2017.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 3 / 2 0 1 7

Tomada de Preços no- 1/2017
OBJETO: contratação de empresa para conclusão da construção de
quadra poliesportiva coberta com vestuário localizado à Rua Pedro
Cílio de Souza, s/n, conforme descrito na planilha orçamentária e
especificações técnicas anexa ao Edital da Tomada de Preços n.º
001/2017. CONTRATADA: JW CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA-ME. Valor R$ 401.966,23 (quatrocentos e um mil
novecentos e sessenta e seis reais e vinte e três centavos). Data do
contrato: 03 de novembro de 2017. VIGÊNCIA: de 120 (cento e
vinte) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017

A Pregoeira da PM de Ilhéus/BA avisa que realizará licitação
PP 042/2017 para REGISTRO DE PREÇOS, visando a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA para FORNECIMETNO DE MATERIAIS
DE HIGIENE PESSOAL PARA OS ABRIGAMENTOS ATENDI-
DOS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
em 28/11/2017 às 13h, por MENOR PREÇO POR ITEM;

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

PP 044/2017 para REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS PARA MA-
NUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, em 24/11/2017 às 13h, por ME-


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-13T05:39:06-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




